
 

 

PERUGIA 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: Determina a contrarre per l’affidamento del servizio di 
noleggio fotocopiatrice mediante adesione alla Convenzione Consip 
“Lotto 3 – Multifunzione A3 monocromatiche per gruppi di medie e 
grandi dimensioni”. 

 

Det. n. 6  

                     l'AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

 

Premesso che il contratto di noleggio fotocopiatrice stipulato nell’ambito della 
convenzione Consip “Noleggio fotocopiatrici Consip 32 Lotto 4” scadrà il 30.09.2025; 

Premesso che in data 15.11.2024 è stata attivata la nuova convenzione Consip 
“”Apparecchiature multifunzione in noleggio 3” Lotto N. 3 CIG B1457D5537 e che la 
Società aggiudicataria è risultata OLIVETTI SPA Società Benefit P.I. 02298700010; 

Considerato che l’art. 26 della L. n. 448/1999 e l’art. 1 della L. 296/2006 comma 
450, impongono alle pubbliche amministrazioni l’approvvigionamento 
rispettivamente mediante il ricorso alle convenzioni/accordi quadro stipulati da 
Consip S.p.a. ed al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

Rilevato che risulta attiva per l’ambito territoriale di riferimento la Convenzione 
Consip in oggetto affidata a OLIVETTI SPA Società Benefit P.I. 02298700010 con 
sede legale in Strada Monte Navale 2/C Ivrea (TO); 

Ritenuto che dalla documentazione connessa a detta convenzione l’opzione fruibile è 
quella derivante dal Lotto 3 di detta convenzione avente ad oggetto modello d-COPIA 
5002 MF20 Trimestri con un canone trimestrale di € 150,00 oltre Iva per la durata di 

20 trimestri; 

Ritenuto pertanto di aderire alla suddetta convenzione Consip e di attivare la 
fornitura di cui trattasi nei termini sopra rappresentati per la durata di 5 anni a 
decorrere dal 01.10.2025; 

Verificato il possesso del requisito di regolarità contributiva attraverso l’acquisizione 
del DURC on line; 

Acquisita la visura ordinaria camerale tramite il servizio di Telemaco Infocamere ai 
fini dell’idoneità professionale e capacità economica finanziaria in capo alla ditta 
affidataria; 

Rilevata l’assenza di annotazioni ostative all’affidamento sul Casellario ANAC delle 
imprese; 

 

MOD 121 

 

MODULARIO 
A.G.S. 115 



Premesso che: 

-   la dichiarazione ex art. 52, DL 36/2023 e quella di idoneità professionale e di 
capacità economico finanziaria non saranno richieste, perché già rilasciate dalla 
Società aggiudicataria al momento della partecipazione alla gara e fornite alla 
Consip Spa; 

-   la dichiarazione ex art. 54 DL 165/2001 non sarà richiesta all’operatore 
economico in quanto trattasi di fornitura che non prevede l’accesso di personale 
esterno agli spazi dell’Avvocatura Distrettuale 

Viste le disposizioni vigenti in materia di appalti, contratti pubblici e spesa delle 
pubbliche amministrazioni ed in particolare il DL 36/2023 nuovo codice dei contratti 
pubblici; 

Visto l’art. 17 comma 1 del DL 36/2023 il quale dispone che, prima dell’avvio delle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità 
ai propri ordinamenti, adottino la decisione di contrarre individuando gli elementi 
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

Visto, il D.L.gs 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione d’informazione da parte delle 
pubbliche amministrazioni; 
 
Visto il DPCM 29 novembre 2023 n. 210 “Regolamento recante norme per 
l’organizzazione e il funzionamento degli uffici dell’Avvocatura dello Stato ; 
 

Visti 

-  il D.L. 95/2012 
− il D. L.gs. 36/2023 art. 50 comma 1 
− la L. 241/90 e succ. mod. 
− il D. lgs 165/2001 
− la L. 136/2010 
−  la L.190/2012 
− il D.L.gs 33/2013 
− il DPR 445/2000 
− il Piano integrato di attività e organizzazione dell’Avvocatura dello Stato (PIAO) 

2024-2026 approvato con D.A.G. 103/2024 ed in particolare la sezione prevenzione 

della corruzione e della trasparenza; 

 

Rilevato il pieno rispetto in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle 
disposizioni contenute nel codice di comportamento dei dipendenti pubblici e 
l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D.L. 36/2023 di un conflitto di interesse in 
capo al firmatario del presente atto (RUP); 
 
Visto, altresì l’art. 28 comma 2 del D.L. 36/2023 e la prevista pubblicazione e 
l’aggiornamento di tutti gli atti relativi alle procedure di affidamento sul profilo del 
committente nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 
 

Acquisito il n. CIG B7965BEBAA dalla A.V.C.P. attribuito alla presente procedura ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
 

DETERMINA 

 

• di aderire alla convenzione Consip “”Apparecchiature multifunzione in noleggio 3” 



Lotto N. 3 CIG B1457D5537 e che la Società aggiudicataria è risultata OLIVETTI 
SPA Società Benefit P.I. 02298700010 per un importo presunto di € 3.000,00 
oltre IVA e che la spesa graverà sul Cap. 4461 Piano Gestionale 1 del bilancio 
2025 e bilanci futuri; 

• di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 comma 6 della citata convenzione, il 
contratto attuativo di fornitura avrà durata 5 anni; 

• di procedere alla liquidazione dell’importo al netto dell’iva, su presentazione 
di regolare fattura elettronica che sarà fatta pervenire tramite piattaforma 
elettronica – codice univoco H6U13P e previo riscontro di corrispondenza 
della fornitura effettuata con quanto pattuito e di concordanza degli importi 
fatturati con quelli stabiliti, nonché previa verifica della regolarità della 
posizione contributiva della società tramite acquisizione del Durc online; 

• di disporre la trasmissione del presente atto al Responsabile per la 
prevenzione della corruzione e della trasparenza per la pubblicazione sul sito 
web dell’Avvocatura di Stato ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di 
trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art. 1 comma 32 della Legge 
190/2012 e dal Dlgs 33/2013; 

• di dare atto che il Responsabile del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 15 

del D.L. 36/2023 è individuato nell’Avvocato Distrettuale;  

• il suddetto RUP è anche al responsabile di procedimento per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 
della L. 241/1990; 

• di dare atto, come disciplinato dalla Circolare n. 45/2021 (Piano triennale di 
prevenzione della corruzione della trasparenza 2021/2023), Circolare 
n.66/2021 dell’Avvocatura Generale dello Stato, e D.L. 36/2023 codice dei 
contratti pubblici, è stata acquisita dal Responsabile del Procedimento con 
prot. n. 21659 del 09.07.2025, la dichiarazione di assenza di conflitti di 
interessi.  

 

 
                                                                          L’Avvocato Distrettuale dello Stato  
        (Avv. Francesca Morici) 

                                                                                         
 


		2025-07-10T18:24:58+0200
	MORICI FRANCESCA




